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Vähän palveluita käyttävien valiokunnan lausunto Pirkanmaan 
hyvinvointialueen IKI2035 -ikäihmisten palvelujen 
kehittämisohjelmaluonnoksesta 

Vähän palveluita käyttävien valiokunta lausuu Pirkanmaan hyvinvointialueen IKI2035 -

ikäihmisten palvelujen kehittämisohjelmaluonnoksesta seuraavasti:   

Oleellista on vähentää ja/tai viivästyttää palveluasumisen tarvetta ja lisätä omatoimisuutta ja 

kotona pärjäämistä kaikin mahdollisin keinoin (elintapaohjaus, ravitsemus, liikunta, kulttuuri, 

sosiaaliset suhteet ym.) yhteistyössä kuntien ja kolmannen sektorin kanssa.  

Palvelutarpeen muutoksiin tulee reagoida oikea-aikaisesti, missä säännöllinen avuntarpeen 

kartoitus on tärkeää.   

Toimintakyvyn ylläpito vaatii riittävän ja toimivan perusterveydenhuollon ja 

pitkäaikaissairauksien hyvän hoidon. Hoidon ja asumisen yhteensovittaminen on oleellista.  

Kotona asumisessa mm. kotiin tuotavat palvelut, vastuuhenkilöt, turvallisuus ja yhteydenoton 

helppous edesauttavat kotona selviytymistä.  

Henkilöstömitoitukset on huomioitava, sillä on ilmeistä, että lähihoitaja/hoivahenkilöstötarve 

tulee kasvamaan.  

Ostopalvelu vs. oma toiminta vaatii lisäselvitystä sekä laadun että kustannusten suhteen.  

Osaamisen uudistamiseen tulisi pikaisesti vaikuttaa, sillä nykyiset tutkintorakenteet ja -sisällöt 

eivät vastaa muuttuneita tarpeita. Niihin tarvittaisiin joustavuutta ja muunneltavuutta.  

Omaishoidon vahvistaminen ei sikäli riitä, että omaisia ei useinkaan joko ole tai he eivät asu 

lähettyvillä ja siten yhä useampi henkilö on yksin ja täysin ulkoisen palvelun varassa.  
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Tavoitteiden realistisuutta osin kyseenalaistettiin, ennen kaikkea palveluja tarvitsevien määrän 

ja palvelutarpeen suhteen.  

Kotihoidon toteutuksessa etäisyydet huolestuttavat, eikä etäyhteyksien toimivuudesta olla 

vakuuttuneita. Liikkuvien ja etäpalvelujen huolellista evaluointia kaivataan.   

Jo tällä hetkellä hyvin toimivat käytänteet tulisi läpikäydä, mallintaa ja monistaa.  

 

Vähän palveluita käyttävien valiokunnan puolesta 20.9.2023 

Kaija Holli, puheenjohtaja 

Tarja Kallio, 1. varapuheenjohtaja  

Perttu Jussila, 2. varapuheenjohtaja 


